ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. N 1736

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 декабря 2018 г. N 1736

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 20 Положения о Фонде социального страхования Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 февраля 1994 г. N 101 "О Фонде

социального страхования Российской Федерации" (Собрание актов

Президента и Правительства Российской Федерации, 1994, N 8, ст. 599;

Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 52, ст.

6417; 2016, N 33, ст. 5197), изложить в следующей редакции:

"20. Председатель Фонда назначается на должность и освобождается от

должности Правительством Российской Федерации по предложению

Министра труда и социальной защиты Российской Федерации.

Заместители председателя Фонда назначаются на должность и

освобождаются от должности Правительством Российской Федерации

по предложению Министра труда и социальной защиты Российской

Федерации на основании предложения председателя Фонда.

Председатель Фонда имеет шесть заместителей, в том числе одного

первого.".

2. Пункт 20 устава Федерального фонда обязательного медицинского

страхования, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 июля 1998 г. N 857 "Об утверждении

устава Федерального фонда обязательного медицинского страхования"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 32, ст.

3902; 2008, N 44, ст. 5087; 2012, N 34, ст. 4749), изложить в следующей

редакции:

"20. Председатель Федерального фонда назначается на должность и

освобождается от должности Правительством Российской Федерации

по предложению Министра здравоохранения Российской Федерации.

Заместители председателя Федерального фонда назначаются на

должность и освобождаются от должности Правительством Российской

Федерации по предложению Министра здравоохранения Российской

Федерации на основании предложения председателя Федерального

фонда.".

3. В Типовом регламенте взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти, утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 января 2005 г. N 30 "О Типовом

регламенте взаимодействия федеральных органов исполнительной

власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 4,

ст. 305; 2009, N 12, ст. 1429; 2011, N 34, ст. 4986; 2018, N 25, ст. 3696):

а) подпункт "з" пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

"з) вносит в Правительство Российской Федерации представление о

назначении на должность и освобождении от должности

руководителей федеральных служб, федеральных агентств, а также

представление о назначении на должность и освобождении от

должности заместителей руководителей федеральных служб,

федеральных агентств на основании представления руководителей

федеральных служб, федеральных агентств, за исключением

руководителей федеральных служб, федеральных агентств и их

заместителей, руководство деятельностью которых осуществляет

Президент Российской Федерации;";

б) подпункт "а" пункта 4.2 дополнить словами ", а его заместителей - на

основании предложения руководителя государственного

внебюджетного фонда";

в) в пункте 7.6 слова "в палатах Федерального Собрания" заменить

словами "на заседаниях палат Федерального Собрания и комитетов

палат Федерального Собрания".

4. Положение о Министерстве здравоохранения Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 "Об утверждении Положения о

Министерстве здравоохранения Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2016, N

2, ст. 325), дополнить подпунктом 10.11(1):

"10.11(1). вносит в Правительство Российской Федерации предложения

о назначении на должность и об освобождении от должности

заместителей руководителя Федерального фонда обязательного

медицинского страхования на основании предложения руководителя

Федерального фонда обязательного медицинского страхования;".

5. Подпункт 10.10 Положения о Министерстве труда и социальной

защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 "Об

утверждении Положения о Министерстве труда и социальной защиты

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2016, N 2, ст. 325), изложить в

следующей редакции:

"10.10. вносит в Правительство Российской Федерации предложение о

назначении на должность и об освобождении от должности

руководителя Пенсионного фонда Российской Федерации,

предложение о назначении на должность и об освобождении от

должности его заместителей на основании предложения руководителя

Пенсионного фонда Российской Федерации, предложение о

назначении на должность и об освобождении от должности

руководителя Фонда социального страхования Российской Федерации,

предложение о назначении на должность и об освобождении от

должности его заместителей на основании предложения руководителя

Фонда социального страхования Российской Федерации;".